
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 1 z 7 

 

 

Číslo:  RP 1/21S 

Téma: Renovace motocyklu 

 

Jméno: Vojtěch Horálek 
 

Cílem mé ročníkové práce je renovace motocyklu jawa 50/20, kdy vozidlo uvedu do 

původního stavu dle originálu jak po stránce technické, tak po stránce estetické. Nejprve vás v mé 

práci provedu historií motocyklu a vývojem značky. Poté kompletně popsanou renovaci celého 

motocyklu a na závěr porovnání stavu před a po renovaci. Případná výroba nových součástí bude 

doplněna o technické výkresy a výrobní postup. 

 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Renovace motocyklu 

Autor:  Vojtěch Horálek 

Vedoucí 

práce: 
 Miloš Rokyta 

Oponent:  Ing. Jan Novák 

 

 

 

Číslo:  RP 2/21S 

Téma: Renovace motocyklu JAWA 50 „Pařez“ 

 

Jméno: Miloš Hrdý 
 

Svoji práci bych chtěl rozdělit do pěti částí. V první části budeme moci vidět historii 

motocyklů značky Jawa. Ve druhé části ukážu některé motocykly značky Jawa. Ve třetí části vám 

popíšu princip dvoudobých a čtyřdobých zážehových motorů. Ve čtvrté části Vám popíšu princip 

a použití kovových a nekovových ochranných povlaků. A v hlavní páté části Vás provedu 

renovací motocyklu Jawa 550 r. 1958, dále jak dlouho jsem na práci strávil, kolik jsem zaplatil za 

určité díly, které jsem použil. Cílem mé práce bylo seznámit Vás s historii a vývojem značky 

Jawa. Dále vás seznámit s renovací motocyklu Jawa 550 r. 1958, vše zpracovat a zdokumentovat 

celý postup renovace. 

 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Renovace motocyklu JAWA 50 „Pařez“ 

Autor:  Miloš Hrdý 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Novák 

Oponent:  Ing. Jan Špaček 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 2 z 7 

 

 

Číslo:  RP 3/21S 

Téma: Renovace motocyklu   

 

Jméno: Jakub Chmelík 
 

Moje práce je renovace motocyklu (Babetta 210). Zabývá se demontáží, čištěním, 

renovací, složením a rozběhnutím motocyklu Babetta 210. 

 

   

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Renovace motocyklu 

Autor:  Jakub Chmelík 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Jan Novák 

Oponent:  Ing. Bc. Vlastimil Andrle 

 

 

 

Číslo:  RP 4/21S 

Téma: Renovace jízdního kola 

 

Jméno: Vojtěch Jaroš 
 

Obsahem této práce je, popisování renovace jízdního kola značky Stadion a rovněž se 

věnuje historii výroby jízdních kol. Cílem práce je obnova a renovace jízdního kola Stadion 

do původního a funkčního stavu. 

 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Renovace jízdního kola 

Autor:  Vojtěch Jaroš 

Vedoucí 

práce: 
 Miloš Rokyta 

Oponent:  Ing. Miroslav Mach 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 3 z 7 

 

 

Číslo:  RP 5/21S 

Téma: Pomůcka pro názornou ukázku vlnění při výuce elektrotechniky a 

  fyziky 

 

Jméno: Vojtěch Lebeda 
 

Tato ročníková práce se zabývá vlněním a pomůckou, jenž nám toto vlnění dokáže 

znázornit. Jako zdroj byl využit školní tónový generátor a vlastní zesilovač. Za pomoci těchto 

zařízení jsme dokázali vypouštět a následně řídit zvukové frekvence. Na reproduktoru, který 

je k sestavě připojen se nachází přidělané plexisklo, na jenž převádíme následné zvukové 

vlny. Na plexisklo jsme nasypali standartní kupovanou sůl, která nám v závislosti na změně 

frekvencí znázorňuje vlny ve formě Chladniho obrazců. Tato písemná část je rozdělena do 

dvou částí, z toho první pojednává o zvuku jako takovém, frekvencích, interferenci, vlnění a 

pojmy, které s tímto tématem souvisí. Druhá část se věnuje vlastní praktické tvorbě, postupu a 

popsání komponentů, díky kterým celý systém funguje. 

 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název: 

 Pomůcka pro názornou ukázku vlnění při výuce elektrotechniky a  

 fyziky 

Autor:  Vojtěch Lebeda 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Miroslav Mach 

Oponent:  Ing. Jan Špaček 

 

 

Číslo:  RP 6/21S 

Téma: Tvorba on-line testu v prostředí klient - server 

 

Jméno: Matěj Loucký 
 

Obsahem mé práce bylo vytvořit kompletně funkční web pro tvorbu online testů. Tedy 

vymyslet grafický vzhled, vytvořit HTML architekturu, CSS styly a vše propojit přes PHP 

s pomocí SQL databází. Vše jsem dělal od nuly, tudíž jsem nepoužil žádné šablony nebo cizí 

knihovny s před-vytvořenými skripty.  

 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Tvorba on-line testu v prostředí klient - server 

Autor:  Matěj Loucký 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. Hana Medlíková 

Oponent:  Ing. David Němec 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 4 z 7 

 

 

Číslo:  RP 7/21S 

Téma: Výroba dřevěné lavičky  

 

Jméno: René Pavlík 
 

Obsahem mé práce je, vyrobit dřevěnou lavičku, která by sloužila v prostorách naší 

školy a to včetně návrhu, výrobního postupu, technické dokumentace i výrobních výkresů. 

Jedná se o výrobu a zpracování dřeva pro vlastní výrobu lavičky. Seznámení s historií a 

současným zpracováním dřevěných materiálů a jejich využití pro výrobu nábytku. Návrh 

vlastní výroby lavičky musí být doplněn o výrobní dokumentaci. 

 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Výroba dřevěné lavičky 

Autor:  René Pavlík 

Vedoucí 

práce: 
 Miloš Rokyta 

Oponent:  Ing. David Němec 

 

 

 

Číslo:  RP 8/21S 

Téma: Renovace motocyklu  

 

Jméno: Dominik Polgár 
 

Moje ročníková práce se věnuje renovaci motocyklu Jawa 23 mustang. 

V teoretické části jsem popsal historii značky Jawa, významné osobnosti spojené s 

touto značkou a provedl srovnání základních technických parametrů vyvíjených typů. 

V praktické části jsem popsal postup renovace obecně a následně můj konkrétní 

postup od demontáže, přes renovaci nebo výměnu jednotlivých částí motocyklu až po 

konečnou montáž. Uvedl jsem postupy, které jsem při práci použil. Tuto část práce jsem 

doplnil fotodokumentací. 

 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Renovace motocyklu 

Autor:  Dominik Polgár 

Vedoucí 

práce: 
 Miloš Rokyta 

Oponent:  Ing. Miroslav Mach 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 5 z 7 

 

 

Číslo:  RP 9/21S 

Téma: Model letadla z 2. světové války  

 

Jméno: Eliška Řezníková 
 

V první teoretické části této práce budete seznámeni s popisem a specifickými 

parametry letounu Messerschmitt Me 262A-1a a také s jeho historií. 

Druhá část práce popisuje samotné modelování letounu v programu Autodesk 

Inventor. 

A v třetí části jsou popsané úpravy z 3D tisku a zhotovení finálního vzhledu 

Messerschmittu Me 262A-1a. 

 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Model letadla z 2. světové války 

Autor:  Eliška Řezníková 

Vedoucí 

práce: 
 Ing. David Němec 

Oponent:  Ing. Bc. Vlastimil Andrle 

 

 

 

Číslo:  RP 10/21S 

Téma: Úprava motocyklu pro závod   

 

Jméno: Petr Šíma 
 

V této práci se zabývám úpravou motocyklu (mopedu) Babetta 207. Úprava se z větší 

části věnuje zvýšení výkonu motoru, a to úpravou spalovacího prostoru a zapalováním. Dále 

se práce částečně věnuje úpravě rámu. Odpružení a výfukovému potrubí. 

 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Úprava motocyklu pro závod 

Autor:  Petr Šíma 

Vedoucí 

práce: 
 Miloš Rokyta 

Oponent:  Ing. Jan Špaček 

 

 

 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 6 z 7 

 

 

Číslo:  RP 11/21S 

Téma: Návrh a výroba studie karoserie závodního vozu na platformě 

 podvozku Carrera 1 : 32 

 

Jméno: Adam Trnka 
 

V mé práci vás seznámím s projektem výstavby školní autodráhy a výrobou vlastního 

modelu určeného pro tuto dráhu. Výroba modelu zahrnuje veškeré kroky od návrhu, přípravy 

v programu Autodesk Inventor, výroby modelu pomocí 3D tisku až po konečnou úpravu 

karoserie. Tato práce obsahuje i pohled do historie závodních automobilů, které mi byly 

vzorem při tvorbě samotného modelu. Nedílnou součástí je i seznámení s teorií a dalším 

využitím technologie 3D tisku. 

Výsledkem této práce je reálný model vhodný pro použití na školní autodráze. 

 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název: 

 Návrh a výroba studie karoserie závodního vozu na platformě   

 podvozku Carrera 1 : 32 

Autor:  Adam Trnka 

Vedoucí 

práce: 
 Mgr. Roman Rambousek 

Oponent:  Ing. Bc. Vlastimil Andrle 

 

 

 

Číslo:  RP 12/21S 

Téma: Designová studie karoserie sportovního automobilu na platformě  

   podvozku Carrera slot 132 

 

Jméno: Jakub Zvoníček 
 

V mé práci budu mluvit o našem školním projektu a o autech se kterými po naší dráze 

jezdíme. Budu mluvit o vybírání a měření podvozku. Dále o skicování, navrhování a 

modelování karosérie v měřítku 1:32 a o jejím následném tisku na 3D tiskárně. 

 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název: 

 Designová studie karoserie sportovního automobilu na platformě  

 podvozku Carrera slot 132 

Autor:  Jakub Zvoníček 

Vedoucí 

práce: 
 Mgr. Roman Rambousek 

Oponent:  Ing. Bc. Vlastimil Andrle 

 



Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Čáslav, Přemysla Otakara II. 938 

Školní knihovna 

 

Strana 7 z 7 

 

 

Číslo:  RP 13/21S 

Téma: Výroba dřevěné lavičky (takzvaný pivní set) 

 

Jméno: Štěpán Žilka 
 

Ročníková práce je zaměřena na truhlářství. Skládá se pouze z písemné části a 

obrázků. V první části je zpracována historie truhlářství, různé druhy specializací a rozdělení 

truhlářských nástrojů a strojů. Vlastní práce je zaměřena na výrobní postup a zhotovení 

samotné lavičky (pivního setu). 

 

 

Obor:  23-41-M/01 Strojírenství 

Název:  Výroba dřevěné lavičky (takzvaný pivní set) 

Autor:  Štěpán Žilka 

Vedoucí 

práce: 
 Miloš Rokyta 

Oponent:  Ing. David Němec 

 


